4 Et *introducitur mulierem cum infante ad Altare, ubi mulier
candelam accensam candelabro imponit, et ad genuflexorium
accedit. Sacerdos vero ad Altare ascendit.*

Deinde, dum stant omnes:

CANTICUM B. MARIAE VIRGINIS

Magnificat * ánima mea
Dóminum;

Et exsultávit spíritus me-
us * in Deo salvatóre meo,

Quia respéxit humilitá-
tem ancillae suae: * ecce
enim ex hoc beátam me
dicent omnes generatiónes,

Magasztalja * lelke-
m az
Urát,

És ujjongjon szívem * üd-
vözítő Istenemben.

Hiszzen tekintetre méltat-
ta alázatos szolgáló leá-
nyát: * lám, mostantól
fogva boldognak hirdet
minden nemzedék,

Quia fecit mihi magna
qui potens est, * et sanctum
nomen ejus,

Et misericórdia ejus a
progénie in progénies * ti-
méntibus eum. —

Fecit poténtiam bráccchio
suo; * dispérsit superbos
mente cordis sui.

Depósuit poténtes de se-
de, * et exaltávit húmiles.

Esuriéntes implévit bo-
nis, * et dívites dimísit
inínes. —

Suscépit Israél, servum
suum, * recordátus miseri-
córdiae suae.

Sicut locútus est ad pa-
tres nostros, * erga Abra-
ham et semen ejus in sae-
cula.

Glória Patri, et Filio, * et
Spíritui Sancto.

Sicut erat in princípío,
et nunc, et semper, * et
in saecula saeculórum.
Amen.

Mily nagy dolgot mű-
velt velem * Ő, a Hatal-
mas és a Szent!

Irgalma az istenfélőkre
száll * nemzedékről nem-
zedékre.

Nagyszerű dolgokat mű-
vel karja erejével: * szét-
szórja a szívük szándéká-
ban gőgösködőket.

Uralkodókat taszít le
trónjukról, * de fölemeli
az alázatosakat.

Éhezőket tölt be minden
jóval, * de üres kézzel bo-
csátja el a gazdagokat.

Fölkarolja szolgáját, Iz-
raelt, * amint megígérte
atyáinknak,

Nem feledi irgalmasságát
* Ábrahám és utódai iránt
mindörökre.

Dicsőség az Atyának és
Fiúnak, * és Szentlélek
Istennek,

Miképpen kezdetben va-
la, most és mindenkor, * és
mindörökkön örökké.
Amen.

5 Postea *Sacerdos dicit stans, ceteris genuflexis:*

℣. Kyrie, eléison.

℞. Christe, eléison.

Kyrie, eléison.

Pater noster

℣. Et ne nos indúcas
in tentatiónem.

℞. Sed líbera nos a malo.

℣. Dómine, exáudi ora-
tiónem meam.

℞. Et clamor meus ad
te véniat.

℣. Dóminus vobiscum.

℞. Et cum spíritu tuo.

℣. Uram, irgalmazz ne-
künk.

℞. Krisztus, kegyelmezz
nekünk.

Uram, irgalmazz ne-
künk.

Mi Atyánk

℣. És ne vigy minket a
kísértésbe.

℞. De szabadíts meg a
gonosztól.

℣. Uram, hallgasd meg
könyörgésemet.

℞. És kiáltásom jusson
eléd.

℣. Az Úr legyen veletek.

℞. És a te lelkeddel.

Oratio

Orémus.

Omnípotens sempitérne
Deus, qui per Beátae
Máriae Vírginis partum fi-
délium pariéntium dolóres
in gáudium vertísti: respice
propítius super hanc fámula-
lam tuam (has fámulas

Könyörögjünk.

Mindenható örök Isten,
aki a Boldogságos Szűz-
anya szülése által a keresz-
tény édesanyák fájalmát
örömmre változtattad; te-
kints kegyesen szolgálód-
ra (szolgálóidra), aki (akik)

tuas), ad templum sanctum
laetam (laetas) accedéntem
(accedéntes), et praesta; ut
post hanc vitam, ejúsdem
Beátae Máriae méritis et
intercessióne, ad aetérnae
beatitúdinis gáudia cum
prole sua (prólibus suis)
perveníre mereátur (mere-
ántur). Per Christum, Dó-
minum nostrum.

℞. Amen.

boldog szívvel jött el (jöt-
tek el) templomodba hálát
adni. Kérünk, hogy a Bol-
dogságos Szűz Mária ér-
demeiért és közbenjárására
a földi élet után gyermeké-
vel együtt elnyerhesse (gyer-
mekeikkel együtt elnyerhes-
sék) az örök boldogságot.
A mi Urunk, Jézus Krisztus
által.

℞. Amen.

6 Tunc *Sacerdos benedicit infantem:*

Oratio

Orémus.

Dómine Jesu Christe, Fili
Dei vivi, qui ante óm-
nia saecula génitus, in tém-
pore tamen infans esse
folyamán pedig kiseded
voluísti, et cujus aetátis
díligis innocéntiam; qui
párvulos tibi oblátos amán-
ter compléxus es, eósque
benedixísti: infántem istum
(infántes istos) práeveni
in benedictiúnibus dulcé-
dinis, et praesta; ne malítia
mutet intelléctum ejus (eó-

Könyörögjünk.

Urunk, Jézus Krisztus,
az élő Isten Fia, aki öröktől
fogva születél, az idők
folyamán pedig kiseded
akartál lenni, Te szereted a
gyermekkor ártatlanságát.
Amikor gyermekeket vit-
tek hozzád, azokat szívedre
ölelted és megáldottad.
Áldd meg ezt a kisededet
(ezeket a kisededeket) is
szereteted áldásával, és add,
hogy a gonoszság meg ne

rum): eisque (eisque) concéde; ut proficiens (proficiens) aetate, sapientia et gratia, tibi semper placeat (valeat): Qui vivis et regnas cum Deo Patre in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia saecula saeculorum.

R. Amen.

7 In fine Sacerdos aspergit matrem et infantem aqua benedicta, dicens:

Pax et benedictio Dei omnipotentis, Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, descendat super vos, et maneat semper.

R. Amen.

8 Si mulier sine infante in Ecclesiam venerit, omnia ut supra fiant, ommissa tamen Oratione super infantem, et adhibito singulari numero in benedictione finali:

Pax et benedictio Dei omnipotentis, Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, descendat super te, et maneat semper.

R. Amen.

rontsa értelmét (értelmüket). Engedd, hogy kedvedre növekedjék (növekedjenek) korban, bölcsességben és kedvességben. Aki élsz és uralkodol az Atyaistennel és a Szentlélekkel egyetemben mindörökkön örökké.

R. Amen.

A mindenható Istennek, az Atyának, és Fiúnak, ✠ és Szentléleknek békéje és áldása szálljon le rátok, és maradjon veletek mindenkor.

R. Amen.

A mindenható Istennek, az Atyának, és Fiúnak ✠ és Szentléleknek békéje és áldása szálljon rád, és maradjon veled mindenkor.

R. Amen.

CAPUT 5

BENEDICTIO MULIERIS POST PARTUM INFANTE JAM MORTUO

1 *Praeparentur*: Superpelliceum et stola alba, aspersorium, liber Ritualis, ante Altare genuflexorium et candelabrum.

2 Sacerdos cum Ministrante aspersorium deferente *ad fores Ecclesiae* accedit, ubi cum mulier candelam accensam tenens, cum aliis mulieribus exspectat. Sacerdos mulierem *alloquitur* his vel similibus verbis:

Keresztény Édesanya! Isten átsegített fájdalmadon, és most újra egészségesen magasztalhatod Őt templomában.

Örömdöbe azonban nagy szomorúság vegyült. El kellett válnod gyermekedtől, akit oly nagy szeretettel vártál.

Mondd te is a béketűrő Jóbbal: „Az Úr adta, az Úr elvette; amint az Úrnak tetszett, úgy lett; legyen áldott az Úr neve.” (1,21) Vigasztaljon meg a szenvedésekkel is jót akaró Isten, és adjon erőt, hogy a szomorúság le ne törjön.

(Ha a gyermek kereszttségben részesült:) Különösen pedig az vigasztaljon, hogy gyermeked már elérkezett oda, ahová mindannyian vágyakozunk. Ő már az angyalokkal együtt imádja, teérted is, a fölséges Istent.

Áldjuk és dicsérjük vele együtt az Urístenet mindörökké.

3 Sacerdos *aspergit* eas aqua benedicta, dicens:

Pax vobis. | Békesség veletek.

Deinde ad mulierem, *extrema parte stolae in manum data*, dicit:

Ingrédere in templum Dei, adóra Filium Beátae Mariáe Vírginis, et súpplica Deum, qui te consolétur atque confórtet.		Lépj be Isten templomába, imádd a Boldogságos Szűz Mária Fiát, és kérd Istent, hogy vigasztaljon és erősítsen meg téged.
---	--	--

4 Et *introducít* mulierem cum aliis *ad Altare*, ubi mulier candelam accensam candelabro imponit, et ad genuflexorium accedit. Sacerdos vero ad Altare ascendit.

Deinde, *Sacerdos stans*, ceteris genuflexis:

Psalmus 120, 2—3, 5—6, 8

Auxílium meum a Dómino, * qui fecit caelum et terram. —

Non sinet nutáre pedem tuum, * non dormitábit, qui custódiť te.

Dóminus custódiť te, * Dóminus protéctio tua a látere dextro tuo.

Per diem sol non fériet te, * neque luna per noctem. —

Az Úr az én segítségem adója, * aki az égnek, földnek alkotója.

Nem engedí inogni lábadd; * ki téged őriz, nem szunnyad.

Az Úr a te őrződ, * az Úr jobbold felől védelmet ad.

Nem ver meg a nap tüzed nappal, * és éjjel nem a holdvilág.

Dóminus custódiť exítum tuum et intróitum tuum, * et nunc et usque in saeculum.

Glória Patri, et Filio, * et Spirítui Sancto.

Sicut erat in princípío, et nunc, et semper, * et in saecula saeculórum. Amen.